



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

## PROPOSTA DE PREÇOS



Milhã/Ce, 29 de Janeiro de 2019

À Prefeitura Municipal de Milhã/ CE

Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME

Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços LTDA – ME

CNPJ: 19.442.245/0001 – 05

Avenida José Ferreira de Souza, 26, Centro/ Milhã – CE – CEP: 63635 - 000

88 9 9951 9000

Banco: Banco do Brasil

Ag: 4377-X

C.C: 10.815-4

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei Nº 10.520, de 15 de Novembro de 2002, lei Nº 8666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidem ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.0	LOTE 01					
1.01	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PCT	1.309	ITAGUARY	R\$ 3,50	R\$ 4.581,50
1.02	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA	KG	3.050	SAMUKA	R\$ 2,40	R\$ 7.320,00

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ – CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



	TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.					
1.03	ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 KG.	KG	4.891	REALENGO	R\$ 2,85	R\$ 13.939,35
1.04	ARROZ PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE L KG.	KG	5.592	REALENGO	R\$ 2,85	R\$ 15.937,20

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



1.05	FEIJÃO, CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	KG	3.289	PINHEIRO	R\$ 3,80	R\$ 12.498,20
1.06	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	8.212	BRANDINI	R\$ 1,80	R\$ 14.781,60
1.07	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	UND	1.224	SOYA	R\$ 4,45	R\$ 5.446,80
1.08	SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	KG	474	BEIJA - FLOR	R\$ 0,55	R\$ 260,70

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I (SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 74.765,35</b>

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2.0	<b>LOTE 02</b>					
2.1	ALHO PICADO- EMBALAGEM COM 2003 APRESENTANDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE DE ÁLCOOL, ÁCIDO CÍTRICO CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	1.037	IMPERIAL	R\$ 4,40	R\$ 4.562,80
2.2	COLORÍFICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE	UND	1.413	MARATÁ	R\$ 0,75	R\$ 1.059,75

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II (CINCO MIL SEISSENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)</b>					<b>R\$ 5.622,55</b>

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4.0	<b>LOTE 04</b>					
4.1	AMIDO DE MILHO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTE DE 200G.	UND	357	YOKI	R\$ 2,15	R\$ 767,55
4.2	CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 30G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTER DA DATA DE ENTREGA.	UND	09	KITANA	R\$ 3,20	R\$ 28,80
4.3	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS,	PCT	40	YOKI	R\$ 2,15	R\$ 86,00

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



	PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.					
4.4	FARINHA LÁCTEA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	UND	2.059	MARATÁ	R\$ 4,85	R\$ 9.986,15
4.5	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	698	AMARESCO	R\$ 2,05	1.430,90
4.6	FÉCULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	128	AMARESCO	R\$ 4,25	R\$ 544,00

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



4.7	LEITE IN NATURA PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO B, PESO LÍQUIDO DE 1000 ML, EMBALAGEM DE PLÁSTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A.	L	20.428	LATICÍNIOS MILHÃ	R\$ 2,90	R\$ 59.241,20
4.8	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	L	20.428	BETANIA	R\$ 3,85	R\$ 78.647,80
4.9	MUNGUNZÁ, GRÃOS DE MILHO AMARELO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	PCT	40	YOKI	R\$ 1,35	R\$ 54,00
4.10	MUCILAGEM NO SABOR ARROZ E AVEIA, ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMIX - FONTE DE VITAMINA E RICO EM FERRO E ZINCO, NÃO CONTÉM TRAÇAS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR,	UND	2.059	MARATÁ	R\$ 4,25	R\$ 8.750,75

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

<p>FARINHA DE AVEIA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSTICO, MALTODEXTRINA, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, MONOHIDRATADO, SULFATO DE MANGANÊS MONOHIDRATADO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS (ÁCIDO ASCÓRBICO, ACETATO DE DIALFA-TOCOFERIL, NICOTINAMINA, PALMITATO DE RETINILL, TIAMINA, MONONITRATO, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIROXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO) E AROMATIZANTE: AROMA ARTIFICIAL VANILINA. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.</p>						
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE IV (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)</b></p>						<p><b>R\$ 159.537,15</b></p>

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5.0	LOTE 05					
5.1	BOLO, SIMPLES, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, UNIDADE DE 500G A 100G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE (TIPO FORMA DE BOLO), COM ETIQUETE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.100	LEITE PAN	R\$ 12,50	R\$ 13.750,00

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906





MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05



5.2	BISCOITO, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS.	PCT	7.069	COELHO	R\$ 3,55	R\$ 25.094,95
5.3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA.	PCT	7.444	COELHO	R\$ 3,40	R\$ 25.309,60
5.4	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	UND	280	PURO SABOR	R\$ 3,45	R\$ 966,00

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906



MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.442.245/0001-05

5.5	MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AMARELO, COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, INSETOS DE SUJIDADES, PARASITES E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE DE 500G.	PCT	1.716	SERRAMIL	R\$ 1,05	R\$ 1.801,80
VALOR TOTAL DO LOTE V (SESENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 66.922,35



Valor global da proposta: R\$ 306.847,40 (Trezentos e seis mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos))  
Validade da proposta: 60 dias, a contar da data da entrega deste respectivo envelope.

Atenciosamente,

Carlos Rondinele P. Silva

Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços LTDA-ME  
CNPJ: 19.442.245/0001-05  
Carlos Rondinele Pinheiro Silva  
CPF: 026.849.333 - 24

RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 26, CENTRO, MILHÃ - CEARÁ  
CEP: 63635-000 Fone: 88 9 9951 9000/ 9 9714 4906

A

*[Handwritten signatures and initials]*